АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской  области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 01.02.2023 г. № 12
                                                                                         ст-ца Багаевская
         О мерах по организации безаварийного пропуска                  паводковых вод и сокращению возможного ущерба объектам               экономики и населению Багаевского сельского поселения
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с ФЗ № 68 от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  для принятия оперативных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводковых вод, и сокращению возможного ущерба объектам экономики и населению Багаевского сельского поселения:

1. Утвердить состав рабочей  группы, для принятия оперативных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводковых вод, и  сокращению  возможного ущерба объектам экономики и населению Багаевского сельского поселения (приложение №1).                                                                                                                                          2. Утвердить план мероприятий, для безаварийного пропуска паводковых вод     и сокращению возможного ущерба объектам экономики и населению Багаевского сельского поселения (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения № 22  от 14 февраля  2022г. «О мерах по предупреждению                и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением  паводковых вод, и сокращению возможного ущерба объектам экономики и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   населению  Багаевского  сельского поселения».
4. Данное распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

5. Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения - Куповцову О.А.
Глава Администрации                                                                                       Багаевского сельского поселения                                                             П.П.Малин
Распоряжение вносит:

Свириденко А.А. т.32-9-63

	Приложение № 1 к распоряжению

Администрации Багаевского    сельского поселения                                      от 01 02. 2023г.  №12

                                                    СОСТАВ
Противопаводковой рабочей группы Администрации Багаевского сельского поселения для принятия оперативных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением паводковых вод
	Малин Павел Павлович
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения - руководитель  группы

	Куповцова Оксана Алексадровна
	Заместитель главы Администрации Багаевского сельского поселения  - заместитель руководителя группы

	                                     Члены  рабочей группы

	Владимиров           Игорь           Викторович
	начальник сектора муниципального хозяйства                          и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Костюк

Александр

Викторович
	- начальник сектора  сельского хозяйства, земельных  и имущественных отношений Администрации Багаевского сельского поселения

	Свириденко
Александр

Алексеевич
	- главный специалист ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения

	Леденев                     Артем                        Анатольевич
	-главный специалист сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Владимиров           Игорь           Викторович
	начальник сектора муниципального хозяйства                          и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Журкин Алексей Сергеевич
	Старший инспектор сектора муниципального хозяйства и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

	Лазарец                     Денис                              Николаевич
	-  начальник МКУ Багаевского района «Служба по ГО            и ЧС» (по согласованию)

	Калинин

Андрей Александрович
	- директор МУП БУ ЖКХ (по согласованию)

	Рыжов Александр Борисович
	Начальник Багаевского подразделения ГКУ Ростовской области «Ростовская областная ПССВВ и ТМ Российской Федерации»  (по согласованию)

Старший инспектор                                                                                А.Э. Галенко

Приложение № 2 к распоряжению

                                                           Администрации Багаевского                                сельского поселения                                                                                                                 от  01.02. 2023 г.  №12

План
организации мероприятий для безаварийного пропуска паводковых  вод и сокращению возможного ущерба объектам экономики и населениюБагаевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол
нения
	Ответст-венный за испол-нение

	1.
	Подготовка проекта распоряжения «О мерах по организации безаварийного пропуска                  паводковых вод и сокращению возможного ущерба объектам экономики и населению Багаевского сельского поселения»
	до

03.02.2023г
	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

	2
	Анализ развития возможной поводковой обстановки, ее влияние на бесперебойную работу обьектов эконномики и безопасность населения, опредеенияе зоны ввозможных подтоплений, уточнение перечня населенных пунтков, подверженных угрозам паводка, а так же количества населения, попадающего в зоны подтопления.
	Февраль-март
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения - руководитель  группы
Малин П.П.

Главный специалист ЧС и ПБ Свириденко А.А.

	3.
	Обследовать гидротехнические сооружения, находящиеся в муниципальной собственности, на предмет их  технического состояния и готовности к пропуску (задержанию)  паводковых вод.
	до

15.04.2023г
	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.    начальник сектора сельского хозяйства  и имущественных отношений -    Костюк А.В.

	4
	Организация работы рабочей группы по контролю за прохождением паводковых вод
	Февраль-март
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения - руководитель  группы
Малин П.П.

Главный специалист ЧС и ПБ Свириденко А.А.

	5.
	Проведение осмотров ГТС во время прохождения паводка.
	В течении паводкового периода

	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.    начальник сектора сельского хозяйства  и имущественных отношений -    Костюк А.В.

	6.
	Обеспечение постоянного информирования населения о паводковой обстановке
	В течении паводкового периода

	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

	7.
	Проведение послепаводкового осмотра ГТС  и  др. объектов,  расположенных на территории Багаевского сельского поселения
	до

30.04.2023г
	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.    начальник сектора сельского хозяйства  и имущественных отношений -    Костюк А.В.

	8.
	Изучить наличие сельскохозяйственной техники в собственности  И.П., фермерских хозяйств с целью привлечения в случае введения  ЧС на территории  поселения
	до

31.03.2023г
	Начальник сектора сельского хозяйства  и имущественных отношений -    Костюк А.В.

	9.
	Про   Проверка локальных систем оповещения                                        насе  населения в случае ЧС
	до

31.03.2023г

	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

	10.
	Проверка готовности сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий, аварийно-спасательных работ.
	до
31.03.2023г
	 Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.ГКУ«ПСС ВВ и ТМ РФ» , МКУ Багаевского р-на  «Служба по ГО и ЧС»

	11.
	Проверка наличия резервов финансовых и материальных средств для предупреждения и ликвидации ЧС
	до
 31.03.2023г
	Начальник сектора экономики и финансов   Землянская Л.А.

	12.
	Проверка готовности к устойчивому функционированию в паводковый период систем ЖКХ
	до
31.03.2023г
	Начальник сектора муниципального хозяйства и торговли ВладимировИ.В.
Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

	13.
	Провести  заседание комиссии по ЧС                        с приглашением  ГКУ  «ПССВВ ТМ  РФ» (А.Б.Рыжов),   МКУ Багаевского района «Служба по ГО и ЧС»
	до

31.03.2023г
	Глава Администрации поселения - председатель КЧС и ПБ ( П.П.Малин) Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

	14.
	Поддерживать постоянную связь с  КЧСи ПБ Багаевского района, службой 112 и информировать о паводковой обстановке и принимаемых мерах по предуприждению и ликвидации последствий паводка.
	постоянно
	Главный специалист                    ЧС и ПБ
Свириденко А.А.

Старший  инспектор                                                                              А.Э. Галенко